O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

DIVULGA

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 011/2022

PROCESSO: 55.076/2022

RESPALDO LEGAL: Artigo 65, II, ‘d’.

CONTRATADO:  LBS  TERCEIRIZAÇÃO  DE  MÃO  DE  OBRA  EIRELI,  CNPJ  sob  o  nº

05.276.664/0001-00.

CONTRATANTE: INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  DO  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE

ITAPEMIRIM.

OBJETO: Constitui objeto deste termo aditivo a repactuação do CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE  SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO PREDIAL E SERVIÇO DE

COPEIRAGEM, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS,

em razão de Convenção Coletiva de Trabalho 2023.

VALOR: O valor total deste termo aditivo é R$ 1.976,99 ( mil novecentos e setenta e seis reais

e noventa e nove centavos).

REPACTUAÇÃO: Por este Termo Aditivo, o valor anual do Contrato fica repactuado para R$

50.117,88  (cinquenta  mil,  cento  e  dezessete  reais  e  oitenta  e  oito  centavos)  com parcela

mensal de R$ 4.176,49 (quatro mil cento e setenta e seis reais e quarenta e nove centavos).

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.78

VIGÊNCIA: Os efeitos financeiros deste Termo Aditivo retroativamente a partir de 1º de janeiro

de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2023.

SIGNATÁRIOS: EDER BOTELHO DA FONSECA (Presidente Executivo do IPACI), VILMA
DE QUEIROZ BRINGHENTI  (Responsável legal da CONTRATADA).

		2023-06-07T14:52:38-0300
	EDER BOTELHO DA FONSECA:04221288728